
ИНФОРМАЦИЯ
о результатах контрольных мероприятий, проведенных должностными лицами контрольно-ревизионного отдела

финансового управления в 2023 году, и мерах, принятых по устранению нарушений

№
п/п

Наименование объекта
контроля

Наименование
контрольного 
мероприятия

Период, за 
который 

проведено 
контрольное 
мероприятие

Период 
проведения 

контрольного 
мероприятия

Результаты 
контрольного 
мероприятия

Меры по 
устранению 
нарушений

1 2 3 4 5 6 7

1. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное  
учреждение г.Владимира 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 46»

Плановая ревизия 
финансово-

хозяйственной 
деятельности

01.01.2021 - 
01.02.2023

01.02.2023 - 
06.03.2023

Установлены 
нарушения 
финансово-

хозяйственной 
деятельности

В установленные 
сроки будет 
направлено 

представление

Представление 
направлено

2. Муниципальное казенное 
предприятие города Владимира 
«Жилищно-коммунальное 
хозяйство»

Внеплановая 
ревизия 

финансово-
хозяйственной 
деятельности

01.01.2019 - 
21.03.2023

21.03.2023 - 
28.04.2023

Установлены 
нарушения 
финансово-

хозяйственной 
деятельности

В установленные 
сроки будет 
направлено 

представление

Представление 
направлено

3. Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение г.Владимира 
«Центр развития 
ребенка – детский сад № 7»

Плановая ревизия 
финансово-

хозяйственной 
деятельности

01.01.2021 - 
18.05.2023

18.05.2023 - 
16.06.2023

Установлены 
нарушения 
финансово-

хозяйственной 
деятельности

В установленные 
сроки будет 
направлено 

представление

Представление 
направлено



1 2 3 4 5 6 7

4. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение города Владимира 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 20» 

Плановая 
выездная 
проверка 

соблюдения 
законодательства 

РФ в сфере 
закупок

01.01.2022-
31.12.2022

20.06.2023-
30.06.2023

Установлены 
нарушения по 
соблюдению 

законодательства 
РФ в сфере 

закупок

В установленные 
сроки будет 
направлено 

представление

Представление 
направлено


